─　　─1

平成 14 年 11 月 1 日

各 位

上場会社名　日 特 建 設 株 式 会 社

本社所在地　東京都中央区銀座 8 丁目 14 番 14 号

コード番号　１９２９

上場取引所　東証第一部

問 合 せ 先     　代表取締役副社長　清 野  勤

（電話番号）０３－３５４２－９１２６

業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14 年 5 月 24 日の決算発表時に公表した業績予想および配当予

想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 業績予想の修正

(1) 平成 15 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 14 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

売 上 高      経 常 利 益      中 間 純 利 益
前 回 発 表 予 想          　（A）
（平成 14 年 5 月 24 日発表）

45,000 880 △ 600

今 回 修 正 予 想          　（B） 36,000 400 △ 4,900
増 減 額          　（B－Ａ） △ 9,000 △ 480 △ 4,300
増 減 率          　（％） △ 20.0 △ 54.5 ─

前期（平成 14 年 3 月期中間）実績 47,592 600 △ 118

(2) 平成 15 年 3 月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 14 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

売 上 高      経 常 利 益      中 間 純 利 益
前 回 発 表 予 想          　（A）
（平成 14 年 5 月 24 日発表）

46,000 1,000 △ 550

今 回 修 正 予 想          　（B） 37,000 △ 400 △ 4,500
増 減 額          　（B－Ａ） △ 9,000 △ 1,400 △ 3,950
増 減 率          　（％） △19.6 ─ ─

前期（平成 14 年 3 月期中間）実績 48,269 234 △ 598

(3) 平成 15 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売 上 高      経 常 利 益      当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想          　（A）
（平成 14 年 5 月 24 日発表）

102,000 4,300 1,000

今 回 修 正 予 想          　（B） 90,000 3,400 △ 2,600
増 減 額          　（B－Ａ） △ 12,000 △ 900 △ 3,600
増 減 率          　（％） △ 11.8 △ 20.9 ─

前期（平成 14 年 3 月期）実績 113,048 4,319 516

─　　─2

(4) 平成 15 年 3 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売 上 高      経 常 利 益      当 期 純 利 益
前 回 発 表 予 想          　（A）
（平成 14 年 5 月 24 日発表）

105,000 4,700 1,200

今 回 修 正 予 想          　（B） 92,500 2,900 △ 2,100
増 減 額          　（B－Ａ） △ 12,500 △ 1,800 △ 3,300
増 減 率          　（％） △ 11.9 △ 38.3 ─

前期（平成 14 年 3 月期）実績 115,652 4,053 288

(5) 理 由

当中間期は、公共事業の縮減等、受注環境の悪化により、受注高、売上高が大幅に減少した

ことから、経常利益は前回発表を下回る見込みであります。

また、中間純利益につきましては、販売用不動産処分損 11 億円、並びに子会社支援損失引当

金 16 億円等特別損失 30 億円のほか、税効果会計による法人税等調整額通期見込額 23 億円を

当中間期に計上した結果、大幅なマイナスとなる見込みであります。

通期業績につきましては、受注高の確保、原価低減、人員削減等による経費の削減に取り組

み、収益の確保に努めて参りますが、上期の落ち込みが大きく、従って売上高、経常利益とも

前回発表を下回り、当期純利益につきましてはマイナスとなる見込みであります。

連結業績につきましては、当社の業績予想の修正に伴い、上記のとおり修正いたします。

２． 配当予想の修正

中 間      期 末      年 間

前 回 発 表 予 想
（平成 14 年 5 月 24 日発表）

0 円 00 銭 6 円 00 銭 6 円 00 銭

今 回 修 正 予 想          0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

増 減 額           0 円 00 銭  △ 6 円 00 銭 △ 6 円 00 銭

（ご参考）前期実績          0 円 00 銭 6 円 00 銭 6 円 00 銭

理 由

業績予想の修正理由で述べたとおり、多額の特別損失を計上することにより当期損失が発生

する見込みであることから、誠に遺憾ながら無配とさせていただくことといたしました。

株主の皆様には、ご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。

以　　上

なお、発表後 12 時間が経過する時点（2002年 11 月 2 日午前 2 時 00 分）までに本件発表内容をご

覧になられた方は、証券取引法第 166条及び同法施行令第 30 条の規定により、インサイダー取引規制

に関する会社関係者又は第一次情報受領者となりますので、十分ご注意ください。